
www.roudnicenl.cz/noviny

Roudnické noviny
Do poštovních schránek zdarma

Měsíčník pro Roudnici nad Labem a okolní obce | červen 2021

Do našich životů se postupně na-

vrací i kulturní vyžití všedního dne. 
Po měsících domácího sledování 
všech možných kulturních akcí 
v televizích a na tabletech se opět 
všichni můžeme těšit na daleko 
hmatatelnější kulturní zážitek, 
který budeme sdílet s  dalšími ná-

vštěvníky kolem sebe, zkrátka bu-

deme se moci zase usmívat a proží-
vat emoce společně.

Již v  květnu se Kulturní dům Říp na 
Husově náměstí otevřel veřejnosti. 
A i když se blíží Letní Roudnice, kde 
budeme využívat travnatou plochu upro-

střed areálu lobkowiczkých zámeckých 
zahrad, která je od centra města oddě-

lena zástavbou kláštera a samotného 
zámku, ještě si v červnu můžete přijít užít 
programy do nově zrekonstruovaného 
objektu kulturního domu.

Z důvodu opatření covid-19 stano-

vených Českou republikou bude nutné 
dodržovat podmínky vstupu na akce. 
Aktuální podmínky najdete průběžně ak-

tualizované na www.kulturaroudnice.cz/
opatreni. Pokud nemáte test ze zaměst-
nání nebo školy, neprodělali jste covid-19 
nebo nemáte alespoň po první očkovací 

dávce, zajistili jsme pro vás ve spolupráci 
s  Podřipskou nemocnicí s  poliklinikou 
antigenní testování zdarma před vybra-

nými akcemi. Obdržíte navíc potvrzení 
k využití při vašich jiných aktivitách. Nej-
později 5 dnů před akcí, na kterou máte 
vstupenky, obdržíte e-mail nebo SMS 
s pokyny, jaké osobní údaje bude nutné 
dopředu uvést pro prokázání dodržení 

opatření Covid-19 dle aktuálních opat-
ření. V  den akce Vás nechceme ničím 
zatěžovat – veškeré informace budou 
navázány elektronicky na vaši vstupenku 

a na místě již nic nebudete dokládat. 
Samozřejmostí budou stanovená hygie-

nická opatření na místě, jako např. dezin-

fekce, respirátory a rozestupy.
Pokračování  na str. 8

Kultura ve městě opět ožívá

Město Roudnice nad Labem zís-

kalo miliony na investice do škol-
ních budov.

Více na str. 6

Miliony půjdou
do škol

Dům dětí a mládeže TREND obno-

vil většinu svých činností, byť za 
upravených podmínek. 

Více na str. 23

DDM Trend
se opět otevírá

Kanoistka Tereza Fišerová bude 
naše město reprezentovat na  
olympijských hrách.

Více na str. 18

T. Fišerová
na olympiádě

Projekt Letní Roudnice zaznamenal v loňském roce úspěch. Letní scénu na zámku navštívily tisíce lidí. Velký ohlas sklidil také koncert 
revivalové kapely Hrajame Kabát, který patřil k nejnavštěvovanějším akcím. Letos jsme je proto do Roudnice nad Labem pozvali znovu.



dění ve městě 23

Květen přinesl dobré zprávy pro 
rodiče školních dětí. Díky zlepšení 
situace se částečně uvolnila opat-

ření nejen ve školní docházce, ale 
také ve volnočasových aktivitách. 
Děti se vracejí do školních lavic i do 
sportovních klubů a kroužků.

Dům dětí a mládeže TREND Roudnice 
n. L. obnovil 10. května většinu svých čin-

ností, byť za upravených podmínek.
Vzhledem k povaze aktivit a organizač-

ním možnostem bylo znovu zahájeno 55 
z 90 zájmových útvarů, do nichž se vrátila 
více než polovina dětí a žáků.

Některé účastníky zpočátku odradila 
povinnost testování ve skupinách nad 

3 žáky, protože pro testování školami, 
kde stačilo napsat čestné prohlášení 
o  výsledku školního testu, měl DDM 
nastaveny kratší lhůty než školy. Také 
probíhala rotační výuka, což znamenalo 
další prodlevu mezi testy. Některé děti 
naopak své kroužky chtěli, a natolik se do 
nich těšily, že je rodiče do Trendu poslali 
i  za cenu zakoupení vlastních testů. Tito 
srdcaři udělali svým vedoucím i  kamará-

dům velkou radost. (Věříme, že se vše po-

stupně zlepší a doladí, tak aby byli všichni 
spokojeni. Aktuální informace stále visí na 
našem webu.)

Mezi prvními se zaplnily technické 
kroužky elektra, robobotiky a  modelářů. 
Doslova skalní účast mají kroužky break 
dance, přestože trénují převážně venku. 
Ze sportovních a  pohybových aktivit je 

zájem také o  atletiku, roztleskávačky 
a  kroužky pro předškoláky. Oblibě se 
nadále těší také keramiky, kytary a příro-

dovědné kroužky.
V  domečku je znovu vidět radost 

z  pohybu, vrací se kreativní tvoření, 
rozvíjí se technické dovednosti, je slyšet 
hudba a zpěv. Aktivit se otevřelo opravdu 
hodně, domeček je denně plný radosti, 
máme z obnovení činnosti velkou radost 
a  s  dobrou náladou již připravujeme 
nabídku kroužků na příští školní rok.

Ten letošní, věříme, dokončíme aktivně 
a s radostí. I díky Vám!

Děkujeme všem, kdo se vrátili i na těch 
pár týdnů. Našim věrným dětem a  jejich 
rodičům. Děkujeme ředitelům škol, kteří 
nám zapůjčili svá školní hřiště pro spor-
tovní kroužky. Děkujeme Městu Roudnice 
n. L. za podporu DDM TREND a možnost 
dalšího rozvoje i v této složité době.

ZDEŇKA FILLEROVÁ STUDENÁ
DDM TREND ROUDNICE N. L.

Děti se vrátily do školy  
i k volnočasovým aktivitám

V  týdnu od 19.  4. do 25.  4.  2021 
byla realizována Jarní ptačí „po-

znávačka v Zámeckých zahradách, 
které se účastnily jak děti z mateř-

ských tak i základních škol.
Děti měly možnost projít si Zámecké 

zahrady a  při cestě hledat a  poznávat 
obrázky ptáčků, které byly volně roz-

věšené po stromech a keřích. Na závěr 
bylo pro děti připravené malování na 
kamínky se speciálními fixy. Vlastno-

ručně vymalovaný kamínek si pak děti 
mohly odnést domů nebo jej volně 
umístit v zahradách ostatním pro radost 

a k prohlédnutí. Na „poznávačku“ s námi 
vyrazila např. mateřská škola Pohádka. 
Děti si celé dopoledne velmi užily 
a většinu ptáčků dokonce i poznaly.

„Poznávačka“ byla realizována 
jakožto příklad dobré praxe práce s me-

todikami, které zpracováváme v  rámci 
projektu MAS Podřipsko „Vzdělávání 
koordinátorů EVVO a praxe využití škol-
ních zahrad“ a  za její skvělé zpracování 
děkujeme naší šikovné lektorce Pavle 
Hoppové.

KATEŘINA PECHAROVÁ
MAS PODŘIPSKO

Jarní ptačí „poznávačka“ 
v Zámeckých zahradách


